

2015-08-25

Skrivelse om Idéburet offentligt partnerskap
Socialnämndens sammanträde 2015-08-25

Dnr.....
Registraturet

Det civila samhället är en viktig del i byggandet av det socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbara samhället. Idéburna organisationer och föreningar kan på ett annat sätt än kommunen utveckla innovativa arbetssätt samtidigt som de lyfter samhällsproblem som ännu inte fångats upp av lagstiftare och offentlig sektor. Att utveckla samarbetet mellan Stockholms stad och den idéburna sektorn ser vi därför som en viktig framtidsfråga.

Socialnämnden betalar årligen ut cirka 130 mnkr i organisations- och föreningsstöd. Många föreningar har fått stöd under lång tid och utgör ett i princip varaktigt inslag av kompletterande verksamheter till socialtjänsten i Stockholms stad. Trots detta behöver föreningarna årligen lämna in ansökningshandlingar och gå igenom en lång process av osäkerhet. Det gör verksamheten svår att planera, och det är svårt för föreningarna att hålla sig med personal och bra lokaler.

Stockholms stad har tecknat en överenskommelse med den idéburna sektorn som ska revideras under hösten 2015. En överenskommelse om samarbete på olika nivåer är bra som ett ramverk, men det krävs också ett långsiktigt arbete med enskilda föreningar eller inom särskilda verksamhetsområden för att skapa goda förutsättningar för det civila samhället att verka som ett komplement till Stockholms stad och att ge ett mervärde till stadens invånare.

Vi vill därför se över hur Idéburet offentligt partnerskap (IOP) kan implementeras i arbetet med de föreningar och organisationer som verkar inom socialnämndens område. IOP är en partnerskapsrelation mellan det offentliga och den idéburna sektorn. Bägge parterna är med och finansierar verksamheten (via pengar eller andra insatser). När en offentlig instans och en idéburen organisation ingår ett Idéburet offentligt partnerskap, IOP, definierar de tillsammans en samhällsutmaning. På så sätt ökar möjligheten att förstå ett samhällsproblem och vad det är som behövs för att det ska lösas. IOP har bland annat prövats av Göteborgs stad, gällande stöd till fattiga EU-medborgare, och i Sigtuna kommun, gällande kvinnojoursverksamhet

Utifrån detta föreslår vi socialnämnden att besluta följande.

1. Socialförvaltningen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för socialnämnden att kunna ingå Idéburet offentlig partnerskap med föreningar och organisationer som bedriver verksamhet inom socialnämndens område.
2. Socialförvaltningen får vidare i uppdrag att utifrån utredningen ta fram anvisningar för hur sådana partnerskapsavtal kan se ut samt lämna förslag på inom vilka områden det kan vara lämpligt för socialnämnden att ingå partnerskap. Ambitionen bör vara att partnerskapsavtal ska kunna tecknas på tre år.
3. Uppdraget och förslag på anvisningar redovisas löpande vid socialnämndens sammanträden.

Ewa Larsson m.fl. (MP)
Rana Carlstedt m.fl. (S)
Alexandra Mattsson m.fl. (V)
Anna Rantala Bonnier (FI)